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Szanowny Panie!  

 

Zwracam się z prośbą o umoŜliwienie zamieszczenia informacji na stronie 

internetowej PUP w Słupsku dotyczącej przedsięwzięcia, które ma wskazać 

pracodawcom w MSP na moŜliwości płynące z właściwego zarządzania 

osobami starszymi w organizacjach, głównie w oparciu  o strategię 

zarządzania wiekiem.  

 

Wychodząc naprzeciw tym wyzwaniom Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

Oddział                           w Gdańsku rozpoczyna realizację projektu 

„WYKORZYSTAJ NAS! PRACOWNICY 45+ W TWOJEJ FIRMIE ”, który jest  

współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, 

Priorytet VI „Rynek Pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.1 „Poprawa 

dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, 

Podziałanie 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na 

regionalnym rynku pracy”. Projekt       o zasięgu regionalnym, obejmujący 

województwo pomorskie, jest realizowany w ramach szeroko zakrojonej 

kampanii promocyjno-informacyjnej, z wykorzystaniem lokalnych mediów 

(radia, prasy i telewizji), portalu internetowego, plakatów i wielkoformatowych 

billboardów, dwóch konferencji (prasowej- informacyjnej oraz 

podsumowującej                              o charakterze aplikacyjnym), broszury i 

publikacji. 
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Celem ogólnym kampanii promocyjno-informacyjnej jest wzrost wiedzy o 

dostosowaniu polityki personalnej MSP z województwa pomorskiego w 

kierunku pełniejszego wykorzystania potencjału pracowników 45+. 

 

Cele szczegółowe kampanii informacyjno-promocyjnej to:  

- wzrost liczby źródeł pozyskiwania wiedzy na temat pełniejszego 

wykorzystania potencjału pracowników 45+,  

 

 

- przezwycięŜanie stereotypów i barier zatrudnienia – m.in. poprzez działania 

na rzecz postaw niedyskryminujących w odniesieniu do kategorii 

zatrudnionych 45+, w tym kobiet, 

- wypracowanie, w oparciu o badania, rekomendacji zmian nastawienia 

pracodawców do pracowników 45+, preferowanych form wsparcia oraz 

najbardziej efektywnych kanałów przekazywania wiedzy o narzędziach 

pełniejszego wykorzystywania starszych pracowników.  

Obszarem kampanii promocyjno-informacyjnej jest województwo pomorskie.  

Mieszka tu ponad pół miliona osób w wieku niemobilnym, a co trzecia osoba 

w wieku produkcyjnym ukończyła 45 rok Ŝycia. Dynamiczne zmiany w 

strukturze wiekowej ludności, związane głównie ze stale postępującym 

starzeniem się ludności, nie mają jednak odzwierciedlenia              w procesie 

dostosowania polityki personalnej przedsiębiorstw. Szczególne rozbieŜności 

widoczne są w sektorze MSP, które jednocześnie odgrywają znaczną rolę w 

rozwoju Pomorza oraz odznaczają się silną motywacją do podnoszenia swojej 

konkurencyjności poprzez zmiany w sposobie zarządzania. Główną barierą 

pozostającą na drodze pełnego wykorzystania potencjału starszych 

pracowników jest brak wiedzy z zakresu dostępnych narzędzi. Utrzymanie 

wysokiego tempa rozwoju województwa pomorskiego wymaga wsparcia 

przedsiębiorstw w tym zakresie. 

Analiza przedsiębiorstw w oparciu o narzędzia ilościowe i jakościowe 

przeprowadzona                  w dwóch etapach (bezpośrednio przed i po 

zrealizowanej kampanii promocyjnej) będzie stanowiła integralną część 

projektu. Głównym zadaniem przeprowadzonych badań będzie ocena stanu 

i ewolucji postaw pomorskich pracodawców w odniesieniu do pracowników 

45+, sposobów zarządzania ich potencjałem, świadomości dostępnych 
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narzędzi zarządzania wiekiem w organizacjach oraz ewaluacji efektywności 

kanałów budowania wiedzy wśród MSP województwa pomorskiego. Wyniki 

badań zostaną upublicznione poprzez konferencje             i publikacje. 

 

Proces zmiany postrzegania starszych pracowników musi ze swojej natury 

obejmować dłuŜszy okres, niŜ zasięg czasowy pojedynczego projektu, jednak 

wypracowane rekomendacje przyczynią się do podniesienia poziomu 

skuteczności kolejnych akcji uzupełniających i kontynuujących kampanię 

równieŜ przez inne podmioty uczestniczące              w pomorskim rynku pracy. 

Działania realizowane w ramach kampanii oraz rekomendacje zmian 

nastawienia przedsiębiorstw do starszych pracowników będą wykorzystywane 

przez wszystkie instytucje rynku pracy dla dalszych inicjatyw promujących 

tego typu dostosowania.  Mamy równieŜ nadzieję, Ŝe realizowany przez nas 

projekt dostarczy wiedzy, która będzie mogła posłuŜyć do realizacji 

podobnych kampanii w innych województwach, a wyniki badań zainteresują 

MSP z pozostałych terenów naszego kraju.  

 

Patronat honorowy nad projektem objęła Minister Pracy i Polityki Społecznej 

pani Jolanta Fedak, co dodaje naszemu działaniu dodatkowych walorów i 

szczególnej rangi. Instytucją prowadzącą jest Wojewódzki Urząd Pracy w 

Gdańsku.  

Cele projektu są spójne z polityką realizowaną przez PUP w Słupsku. 

Zamieszczenie na Państwa stronie informacji, które dałyby wszystkim 

zainteresowanym moŜliwość zapoznania się z projektem jest dla nas bardzo 

istotne. 

Szanowny Panie! Pańska przychylność będzie dla nas niezwykle cenna. W 

przypadku akceptacji, prosimy o wskazanie z Państwa strony osoby do 

kontaktu.  

 

W nadziei na efektywną współpracę i prawidłowy przepływ informacji 

wskazujemy osobę do kontaktu: 

dr Małgorzata Łosiewicz, specjalista ds. promocji, ewaluacji i monitoringu 

ml@wykorzystajnas.pl, tel. 602 418 676 
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                                                                                          Z powaŜaniem 

 

                                                                                           dr Katarzyna 

Bałandynowicz-Panfil 

                                                                                                  koordynator projektu 

                                                                                                            

                                                                                                                    

 
 
 
 


